
COMUNE DI FLORESTA 
PROVINCIA DI MESSINA  

- AREA AMMINISTRATIVA - 
DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL’AREA 

Reg. Gen. 246  
del 20.06.2019 

Reg. Part.  95 
del 20.06.2019 

Oggetto: Liquidazione fattura per servizio legale Avv. MARIELLA SCAIMMETTA 
 
 
 
 

L’anno duemiladiciannove il giorno venti del mese di giugno nel proprio Ufficio 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

GIUSTO DECRETO DI NOMINA CON PROVVEDIMENTO SINDACAL E N. 24 DEL 
23.05.2019, NEL PROPRIO UFFICIO 

 
PRESO ATTO DEGLI ATTI D'UFFICIO  
 
PRESO ATTO DEGLI INCARICHI ATTRIBUITI ALL'AVV. MARIELLA SCIAMMETTA DA PARTE 
DEL COMUNE DI FLORESTA NELLO SPECIFICO RICORSO IN APPELLO CONTRO COOP. 
AGROZOOTECNICA ACQUABIANCA SOC.A,R,L, DEFINITO CON  SENTENZA N° 127/2015 
DELLA CORTE DI APPELLO DI MESSINA 
 
PRESO ATTO che per tale servizio E' STATA PRESENTATA DALL'AVV. SCIAMMETTA MARIELLA 
FATTURA N° 000010/2018 ELETTRONICA DEL 29/03/2018 ACCLARATA AL PROT. DEL COMUNE 
AL N° 1765/ DEL 29/03/2018  QUANTIFICATA IN € 7.552.39 COMPRENSIVA DI I.V.A. ASSOLTA 
MEDIANTE L'APPLICAZIONE DEL METODO DELLO SPLIT PAYMENT; 
 
CONSIDERATO  CHE SI DEVE PROCEDERE AL RELATIVO PAGAMENTO 
 
PRESO ATTO della relativa imputazione al Cap. 0111.103.10016 COME DA ATTO DI IMPEGNO  
distinti come segue :N° 398/2019 BILANCIO DI COMPETENZA 2019 PER € 5.000.00 , IMPEGNO N° 
399/2019 BILancio di competenza 2019 per €2. 952,38 per un totale complessivo  di € 7.552.; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
VISTO l’art. 13 comma 3 del Regolamento Comunale per l’acquisizione di beni e servizi e lavori in 
economie;  
VISTO il vigente O. A. EE.LL. approvato con L.R. 15.03.1963, n.16 e ss.mm.ii.; 
VISTA la Legge 142/90, così come recepita nella Regione Sicilia dalla Legge Regionale n. 48 
dell’11.12.1991, e ss.mm.ii; 
VISTE le LL. RR. N. 23 del 07.09.1998 e N. 30 del 23.12.2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, N. 267 e ss.mm.ii.; 
VISTO lo Statuto Comunale; 

 
DETERMINA 

 
1) di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
 
2) di liquidare  all’Avv. MARIELLA SCIAMMETTA con  STUDIO LEGALE IN VIA FONTANELLE ,1 
PATTI (ME)  la fattura n. 000010/2018 ELETTRONICA  DEL 29/03/2019/2019 PER L'IMPORTO 
TOTALE DI € 7.552,39 IMPUTANDO LA STESSA ALL'INTERVENTO N° 0111.103.10016 AGLI 
IMPEGNI DISITNTI COME SEGUE :€ 5.000,00 ALL'IMPEGNO N° 398/2019 DI COMPETENZA 
BILANCIO  ANNO 2019; € 2.952,38 ALL'IMPEGNO N° 399/2019 BILANCIO DI COMPETENZA  
ANNO 2019 
 
3) Di trasmettere copia della presente al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti; 



 La presente determinazione, ai fini di pubblicità degli Enti e della trasparenza dell’azione 
Amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio dell’Ente per quindi giorni consecutivi 

 
 

               Il Responsabile del Servizio 
                      . F.to Sig.ra Anna Grazia Scalisi 
 
 

 
 
 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 471 Dal 
21.06.2019 al 06.07.2019 
Dalla Residenza Municipale, _________________                                Il Segretario Comunale    
                                                                                                               ( Dott.__________________ ) 

 Il Responsabile della Pubblicazione 

_____________________________ 


